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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 50 stillet af udvalget den 16. december 

2015 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT). 

 

Spørgsmål: 

Ifølge OECD’s retningslinjer for multinationale virksomheder og FN’s 

retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhverv er der fokus på åben-

hed om, hvordan virksomheders negative påvirkning af menneskeret-

tigheder og miljø adresseres. Hvordan vil ministeren sikre tilstrækkelig 

offentlighed og åbenhed om EKF’s indsats på området, ikke kun generelt, 

men også i forbindelse med konkrete risikable projekter på miljø- og 

menneskerettighedsområdet? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for EKF, som har svaret følgende, hvilket jeg 

i det hele kan henholde mig til:  

 

”EKF’s CSR-politik er offentlig tilgængelig på www.ekf.dk. Derudover 

bestræber EKF sig på at være så åbne om sine aktiviteter som muligt un-

der hensyn til fortroligheden omkring EKF’s virksomhed. 

 

Når EKF vurderer henvendelser om konkrete projekter, dækker det bl.a. 

miljømæssige og sociale forhold (herunder menneskerettigheder) i hen-

hold til OECD’s standarder. Hvis et projekt er inden for kategorien væ-

sentlige miljømæssige og/eller sociale risici (kategori A), offentliggør 

EKF i overensstemmelse med OECD’s standarder projektet på 

www.ekf.dk mindst 30 dage inden en eventuel aftale indgås. På listen 

over A-projekter er der link til informationer om projektets miljømæssige 

og sociale forhold. 

 

Derudover offentliggør EKF i sin årlige CSR-rapport samtlige projekter, 

der er indgået aftaler om, samt om der er tale om projekter med væsentlig 

(A) eller moderat (B) potentiel påvirkninger af miljø- og/eller sociale for-

hold. 

 

Endelig er der mulighed for at få informationer om et projekts miljøop-

lysninger og dermed indsigt i det datagrundlag, som EKF har lagt til 

grund for sin vurdering af et projekt.” 
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Jeg kan desuden henvise til mit svar på spørgsmål 3, 4 og 5 ad L 50.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


